
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
DELIBERA del 26 febbraio 2024 

(proposte attività a scelta dello studente)  

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Vista la Legge 508/99 e ss.mm.ii. 

Visto  il D.P.R. 132/2003 ss.mm.ii. 

Visto  il D.P.R. 212/2005 ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto del Conservatorio Santa Cecilia; 

Vista Il Regolamento didattico; 

Viste le proposte pervenute dai Professori; 

  

Per quanto richiamato in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 

D E L I B E R A 

 

Sono approvate le seguenti attività a scelta dello studente 

 
DOCENTE ATTIVITA' FORMATIVA ORARIO  AULA  DATA DI INZIO  

BISCEGLIA GIULIANO  Elementi di tecnica 
strumentale - Violino 

10/15 - 12/15 Aula 1 1° piano 
Via dei Greci 

28/02/2024 

CANDELA MARCELLO Contaminazioni 12.00/14.00 Lun. 
o Giov.  

Aula 4 o 12 2° 
piano Via dei 
Greci  

  9 incontri  tra Giugno - 
Ottobre 

CERAVOLO 
ANTONELLA  

Grammatica suono e 
espressione 

9.00/12.00 Aula 7    2° piano 
Via dei Greci  

  10/062024 

CHIOFALO ANGELA  Elementi di postura 
applicati alla didattica 
pianistica 

16.00/19.30 Aula 1   2° piano 
Via dei Greci 

8,15,22 Nov. / 6 Dic. 2024 

CLEMENTE ROSARIA 
ALESSANDRA 

Prassi esecutiva e 
repertori d'insieme e 
da camera 

Martedì - Giovedì Sala Respighi, 1° 
p.  S.Andrea - 2° 
p.  Via dei Greci  

01/02/2024 

D'ALESSANDRO 
MARIA LUISA 

Dentro la musica: 
laboratorio di 
improvvisazione 
corporea,vocale e 
strumentale 

Mercoledì 
15.00/20.00 

 Aula 15  3° piano 
Via dei Greci 

18/09/2024 

DE BLASIO SANDRO Le Arie d'Opera con 
strumento 
concertante 

16.00 Aula 6  1° piano 
Via dei Greci 

29/04/2024 

Prot. n. 0002510 anno 2024 del 27/02/2024

http://www.conservatoriosantacecilia.it/


 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
DI LENA CARLA  Tecniche della 

comunicazione 
Lunedì 
11.00/13.00 
eventualmente 
parte delle lezioni 
potranno essere 
svolte on line in 
un diverso giorno 
della settimana  

Aula 5  2° piano 
Via dei greci 

15/04/2024 

DI VITA MIRELLA  Dizione per il Canto : 
Inglese  

14.00/17.00 Aula Magna 1° 
Piano, S. Andrea  

11/04/2024 

GALLETTI ALBERTO  Le Arie con strumento 
concertante 

14.00/20.00 Aula 13  2° piano 
Via dei Greci  

10/05/2024 

LITTERA GIANLUCA Ensamble di 
Harmoniche 
Cromatiche 

12.00 Aula 6 e 8   3° 
piano Via dei 
Greci 

22/03/2024 

MURRA ROBERTO  IL Coro...all'Opera  11.30/13.30 Aula 10  2° piano 
Via dei Greci  

20/11/2023 

OREGLIA PAOLO 
GIUSEPPE 

Tecnica strumentale 
violinistica finalizzata 
alla composizione 
musicale ed alla dir.  
d'Orchestra 

10.00/15.00 Aula 2   1° piano 
Via dei Greci  

22/02/2024 

CELEGHIN ANGELA  La ritmica nel 
repertorio del XX e XXI 
secolo: linguaggio ed 
espressione 

10.00/13.30 Aula 9  3° piano 
Via dei Greci  

24/02/2024 

CRISTI VINCENZO 
MARIO 

Mastering in the Box- 
Livello 1  

NON 
SPECIFICATO 

NON 
SPECIFICATO 

NON SPECIFICATO 

FERRARI AXEL  Sonorizzazione di 
ambienti virtuali 3D 

15.00/18.00 Aula non 
specificata 3° 
piano, sede non 
specificata  

25/03/2024 

GEMINI GIAMPIERO  Composizione 
audiovisiva 

10.00/13.00 Aula 1  3° piano 
Via dei Greci  

06/03/2024 

GIANNI STEFANIA  Tecniche di 
rilassamento 
profondo 

Da definire in 
base all'inizio di 
un nuovo Biennio 

NON 
SPECIFICATO 

Da definire in base all'inizio 
di un nuovo Biennio 

GIRALDI ALBERTO  L'importanza dell'Ear 
Training 
nell'improvvisazione, 

Martedì 
10.30/13.30  

Aula 9  2° piano  
Sant'Andrea 

17/09/2024 

http://www.conservatoriosantacecilia.it/


 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
nella composizione e 
per gli interpreti 

Venerdì 
14,30/17.30 

CASULARO ENRICO Il flauto dal passato al 
presente – Elementi di 
storia e organologia 
dello strumento 

NON 
SPECIFICATO 

S. Andrea, 
Museo Nazionale 
degli Strumenti 
Musicali, 
Discoteca di 
Stato, Biblioteca 
della F.I.M.A.  

NON SPECIFICATO 

CAROCCIA Antonio Tecniche e 
applicazioni della 
ricerca musicologica 

9.30/13.30  In esterna  08/05/2024 

CAMILLETTI 
SIMONETTA  

Benessere psico - 
fisico del musicista 
durante la 
performance in 
pubblico  

14.00/18.00 Sala Accademica 08/11/2023 

CAPIRCI PAOLO Laboratorio Musica 
Rinascimentale 

10.00/18.00 Aula Magna 1° 
Piano, S. Andrea  

30/03/2024 

DALL'ALBERO 
CLAUDIO  

Elementi di modalità e 
contrappunto - 
Tecniche di 
improvvisazione alla 
tastiera nel linguaggio 
classico 

14.00/20.00 Aula 9  3° piano  
Via dei Greci  

gen-24 

DEL MONTE 
FRANCESCO  

Ensemble di Trombe, 
Ottoni e Percussioni 

NON 
SPECIFICATO  

La 
programmazione 
delle lezioni sarà 
fatta tenendo 
conto della 
disponibilità 
delle aule grandi 

NON SPECIFICATO 

LO GIUDICE RITA Filologia, Prassi 
esecutiva e tagli di 
tradizione nell’Opera 
italiana 

Martedì o 
Mercoledì  
11.00/14.00 

Aula 8 o 3   2° 
piano Via dei 
Greci 

apr-24 

MARCOTULLI CARLA Prosodia del Canto 
jazz  

Venerdì 17/19 Palestra 3° Via 
dei Greci 

09/02/2024 

MORETTI SABINA Preparazione alla 
pratica 
dell'insegnamento del 
violino 

10.00/13.00 Aula 5  1° piano 
Via dei Greci 

05/09/2024 

http://www.conservatoriosantacecilia.it/


 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
D'ERRICO FRANCESCO  Filosofia della Musica 15.30 /18.30 Aula 10  3° piano 

Via dei Greci  
25/04/2024 

SALVUCCI MARIO Programmazione 
applicata - analisi e 
composizione assistita 

Merc/Ven 9.00-
18.00 

Aula 1  3° piano 
Via dei Greci  

mag-24 

DE VITO ROCCO  Alla manière de 
…Laboratorio 
improvviszione al 
Pianoforte per 
Triennio 

Martedì e Giovedì 
orario non 
specificato 

Aula 9  2° piano 
Via dei Greci  

Tra Giugno - Ottobre 

CAPOZZI MARINA  Tecniche di 
consapevolezza ed 
espressione corporea 

10.30/13.30 Aula Magna 1° 
Piano, S. Andrea  

19/09/2024 

GIULIANI ROSARIO Saxophones Ensemble 15.30/18.30 Palestra 3° Via 
dei Greci 

14/03/2024 

GIULIANI ROSARIO Sviluppo avanzato del 
linguaggio Jazz 

17.30/19.30 Palestra 3° Via 
dei Greci 

25/03/2024 

 
 

 Il Direttore 

 Franco Antonio Mirenzi 

 

 

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

		2024-02-27T12:25:28+0000
	Conservatorio Santa Cecilia - Roma
	MIRENZI FRANCO ANTONIO
	Conservatorio Santa Cecilia - Roma




